

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expodycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 65.

Sroda 18. Marca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 17. marca. Komisya budżetowa delegacyi rady państwa naradzała się nad nuncjami delegacyi węgierskiej i postanowiła utrzymać dawniejszą swoją uchwałę co do dotacyi ambasadora w Rzymie, przystępuje zaś do innych dywergujących uchwał delegacyi węgierskiej.

Peszt, 17. marca. „Lloyd“ węgierski donosi, że budżet krajów korony węgierskiej wykazuje 101 milionów dochodów. Wydatki 56 milionów do kasy państwa, 15 mil. na oprocentowanie obligacyi indemnizacyjnych, 31 mil. na cele rządu krajowego.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 17. marca. W Izby wyższej rady państwa minister sprawiedliwości przedkłada projekt ustawy względem urządzania i obdłużania fideikomisów. Projekt ustawy tyczącej się zaliczki z powodu nędzy w Galicyi, uchwalony został w drugim i trzecim czytaniu. Co się tyczy podania hr. Leona Thuna przyjęła Izba następujący wniosek wydziału petycyjnego: Oświadczyć hr. Thunowi, że gdy protestacya Izby wyższej przeciw prawemu istnieniu konstytucyi uważana jest za niewłaściwą, a każdy członek Izby mianowany przez Cesarza, dopóki nie zostanie usunięty przez Cesarza, uważany jest jako taki, przeto Izba wyższa pozostawia hr. Thunowi wolność zanieśienia do Najjaśn. Pana prośby o uwolnienie go z tej godności. Przyszłe posiedzenie Izby we czwartek. Na porządku dziennym ustawa o małżeństwie.

Berlin, 17. marca. Powodem aresztowania redaktorów „Hessische Volks-Ztg.“ w Kasselu, Plauta i Thaberta, są znane proklamacye podburzające. Plant oddany został sądowi politycznemu.

Weimar, 17. marca. Książę Napoleon przyjmowany przez Wgo Księcia, jedzie dziś dalej do Goty.

Paryż, 17. marca. „Constitutionnel“ w polemicznym artykule swoim przeciw dziennikowi rumuńskiemu „Terra“, kładzie nacisk na ciągłe sprzyjanie Francyi rozwojowi Rumunii; wypowiada cele Francyi, jakimi są: Unia Księstw i wstąpienie na tron obeego księcia. Książę Hohenzollern reprezentuje ostatnie słowo polityki francuskiej nad Dunajem. Co się tyczy pogłosek, jakoby Francya wspierała powrót księcia Kuzy na tron rumuński, „Constitutionnel“ upoważniony jest odeprzeć takowe jak najwyraźniej, jako sprzeciwiające się polityce Cesarza Francuzów i Cesarza austriackiego.

Florenca, 16. marca. Z Rzymu donoszą o układach stolicy apostołskiej ze związku Niemiec północnych o podstawy traktatu handlowego.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Rozporządzeniem wysokiego ministerstwa oświecenia z dnia 24. lutego b. r. l. 1369 ustanowiona została w Krakowie komisya egzaminacyjna dla kandydatów na nauczycieli gymnazyalnych. Zarazem zamianowało wys. ministerstwo Dr. Ignacego Czerwiakowskiego, profesora krakowskiej wszechnicy dyrektorem tej komisyi, — egzaminatorami zaś profesorów rzeczonych wszechnicy Dr. Alfreda Brandowskiego i Dr. Jana Wróbla z filologii klasycznej;

Dr. Antoniego Walewskiego i Dr. Antoniego Wacholza z historii powszechnej i austriackiej;
Dr. Franciszka Karola Mertens z matematyki;
Dr. Szczepana Kuczyńskiego z fizyki;
Dr. Tomasza Bratranka z języka i piśmienictwa niemieckiego;

Dr. Józefa Kremera z filozofii;
Dr. Karola Mecherzyńskiego z języka i piśmienictwa polskiego.

Dr. Maxymiliana Nowickiego z zoologii;
Dr. Alojzego Altha z mineralogii, nakoniec
Dr. Ignacego Czerwiakowskiego, dyrektora komisyi egzaminacyjnej, z botaniki.

Te ustanowienia rzeczonych rozporządzenia ministeryalnego z d. 24. lutego b. r. podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości z tą uwagą, iż nowo ustanowiona komisya egzaminacyjna rozpocznie urzędowe swe czynności bezwzględnie, i że wszelkie podania, wniesione do tej komisyi mają być zaopa-

trzone napisem: „Do komisyi egzaminacyjnej dla kandydatów na nauczycieli gymnazyalnych w Krakowie.“

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 10. marca 1868.

Część nieurzędowa.

Jego Excelencya pan Namiestnik Agenor hr. Góluchowski odjechał wczoraj wieczornym pociągiem kolei żelaznej do Wiednia.

Komisya wyznań izby wyższej rady państwa przedłożyła dwa wnioski względem ustawy małżeńskiej. Wniosek większości (wypracowany przez bar. Lichtenfelsa) zgadza się z projektem izby niższej. Mniejszość (kardynał Rauscher, arcybiskup Litwinowicz, hr. Bloome, ks. Władysław Sanguszko i hr. Mensdorff) sprzeciwia się uchwalonej przez izbę niższą ustawie małżeńskiej i wyrzeczonym w niej przepisom, jako niezgodnym z konkordatem, mniejszość oświadcza atoli, że nie miałaby nic przeciw układom z Stolicą Apostolską o odpowiednie zmiany ustawy małżeńskiej.

Przyjęte na ostatniem posiedzeniu izby deputowanych rady państwa §§. ustawy względem przepisów dyscyplinarnych przeciw urzędnikom sądowym i przymusowego przeniesienia takowych na inne miejsce lub w stan spoczynku, opiewają następnie:

§. 1. Ustanowieni przy sądach krajowych, obwodowych i powiatowych urzędnicy dla pełnienia czynności sędziowskich, są albo samodzielni, jako to: prezesowie, wice-prezesowie i radcy sądów, sędziowie powiatowi, tudzież ci, którzy przy sądzie mają prawo głosowania, lub też są urzędnikami pomocniczymi, jako to: sekretarze, adjunkei, aktuariusze i auskultanci.

Samodzielni urzędnicy sądowi — stosownie do ustawy zasadniczej o władzy sędziowskiej z d. 21. grudnia 1867 — za sędziów uważani być mają.

§. 2. Urzędnicy sądowi, którzy poruczone sobie bądź na mocy urzędu lub przysięgi obowiązki naruszają, podpadają — bez różnicy, czy są samodzielnymi sędziami, czy też urzędnikami pomocniczymi — karom porządkowym i dyscyplinarnym, w miarę tego czy naruszenie obowiązku stanowi sprzeciwienie się porządkowi, lub też wykroczenie służbowe ze względu na rozmaite okoliczności obciążające i częstsze powtarzania.

Do obowiązków urzędników sądowych należy także, aby się zachowaniem swem tak w służbie jak i po za służbą okazali godnymi poważania i zaufania, jakiego powołanie ich wymaga.

§. 3. Karami porządkowymi są: a) napomnienie, b) nagana — jeżeli się staje prawomocną — zapisaną będzie do statutu. Zanim nagana nastąpi, trzeba urzędnikowi zostawić sposobność do usprawiedliwienia się.

§. 4. Na mocy prawa nadzoru służy prawo udzielania napomnień i nagan: naczelnikowi każdego sądu względem wszystkich tam ustanowionych urzędników sądowych; prezesom sądów pierwszej instancyi względem wszystkich sędziów powiatowych w obrębie dotyczącego sądu; prezesom sądów wyższych względem prezesów podporządkowanych im sądów pierwszej instancyi.

§. 5. Przeciw udzieleniu napomnienia nie ma środka prawnego.

Przeciw udzielonej przez naczelnika sądu naganie dotyczący urzędnik w ciągu dni ośmiu może wniesić zażalenie do prezesa bezpośrednio przełożonego sądu, przeciw naganie prezesa najwyższego sądu — do ministra sprawiedliwości.

Minister wojny rozesał następujący okólnik do wszystkich generałów komenderujących w sprawie nadużywania broni przez wojskowych:

„W ostatnich czasach zdarzały się liczne wykroczenia osób wojskowych, które po za służbą nadużywały broni siecznej w sposób karygodny. O przypadkach tych wspomnieliśmy i dzienniki publiczne. W celu powstrzymania podobnych wykroczeń na przyszłość, wzywam wszystkie komendy jeneralne, aby poleciły wszystkim podwładnym dowódcom pułkowym, że należy pouczać dokładnie szeregowców i tłumaczyć im, że broń jako oznaka honorowa stanu powierzona im została li w celu strzeżenia państwa i bezpieczeństwa publicznego, że takowej zresztą tylko w przypadkach obrony własnej przymuszonej, nigdy zaś do napaści na obywateli lub do innych celów niedozwolonych używać się godzi, i że w razie przeciwnym wykraczający naraża się bez wszelkiego uwzględnienia na karę wymierzyć się mającą z wszelką surowością prawa. Dowódcy zarazem pod osobistą odpowiedzialnością dbać mają o to, aby szeregowców niezawodnie w sposób namieniony pouczali, a w ponownie zdarzyć się mogących przypadkach dowiedzonego nadużywania broni wojskowej najsurowszą karę prawną wymierzali.“

Wybrana przez sejm zagrzebski deputacya regnikolarna w celu prowadzenia układów z Węgrami w sprawie chorwackiej, dopiero w tych dniach udaje się do Pesztu. Sądzą, że tym razem układy doprowadzą może do rezultatu.

Nową organizacyą armii bawarskiej i badeńskiej uważać należy za skończoną. Armia bawarska liczyć będzie w pokoju 36.000 żołnierza w 56 batalionach, 51 szwadronach, 32 bateriach polnych, 20 kompaniach artylerii fortecznej i 10 kompaniach inżynierii. Badeńska zaś w 18 batalionach, 15 szwadronach, 10 bateriach polnych, 5 kompaniach artylerii fortecznej i 2 kompaniach pionierów kontyngens pokojowy, wynoszący 14.800 żołnierza. W Bawaryi ustanowiono zarazem 29, w Baden 10 obwodów batalionowych landwery. W czasie wojny Bawarya będzie mogła wystawić 86.221, a Baden 42.000 żołnierza.

Mimo zapewnień pokojowych „Monitora“ wieczornego, pełno z Francyi doniesień o olbrzymich uzbrojeniach. „Gaz. Lipska“ powiada, że w całej Francyi panuje ruch ogromny; rząd zaopatruje magazyny w zboże, aby uniknąć drożyzny na wiosnę i nakłania przedsiębiorców do zakupów. W dworcu marsylskim kolei żelaznej zgromadzają od miesiąca działa i amunicyę, które wywożą do Tulonu; w Lyonie zsypują owies i składają siano dla obozu pod Sathonay, a w północnych i wschodnich departamentach wielkie składy materiałów wojennych urządzono.

Z Paryża donoszą, że dn. 13. b. m. został wydany budżet zwyczajny i nadzwyczajny na rok 1869. Pierwszy tworzy wraz z należąciami doń motywami spory tom w formacie kwartantowym o 876 stronach. Budżet nadzwyczajny zajmuje 143 stron. Wymujemy następujące pozycye z budżetu wojskowego i marynarki: Zwyczajny budżet wojenny wynosi 381,694,552 fr., t. j. 33,563,314 fr. więcej niż w r. 1868. Nadzwyczajny budżet dla armii wynosi 37,875,000 fr., przewyższa więc pierwotny preliminarz na rok 1868 o 33,004,000 fr. Jeżeli jednak do tamtego dodamy budżet uzupełniający, to otrzymamy na rok 1869 zaoszczędzenie 34,157,000 fr., które osiągnięto w części przez mniej nagłą fabrykacyę broni. Należy się jednak spodziewać, że i w r. 1869 wydany będzie podobny budżet uzupełniający i wtedy dopiero będzie można nabyć słuszne wyobrażenie o tem, czy uzbrojenie powiększyło się, czy też przeciwnie pomniejszyło się. Preliminowane na nadzwyczajne wydatki 37,875,000 fr. rozdzielone są w sposób następujący: 1,320,000 fr. na artyleryę,

3 (1) R u n d m a c h u n g

Nr. 12264. Zur Sicherstellung der Conventions...

Die für das Jahr 1868 fälligen...

a) Im Buczacz Besitze, in der Wegmeisterhoff...

Table with 3 columns: Description, Amount, and Date.

Zusammen mit der Pächtersumme 602 72

Die auf drei Jahre laufenden...

Unternehmungsgültigkeit werden...

Lemberg, am 5. März 1868.

O b w i e s z e n i e.

L. 12264. Da z ubezpieczenia budowli konser...

Przypadające do zabezpieczenia na rok 1868

w powiecie Buczackim, w Monasterzyczkom...

Wzniesienie 6', sześciennych szpni muru...

B w powiecie Podhajeckim, w Podhajeckim...

Naprawa kanału Nr. 128

Opierający się na trzy lata...

Inne tak ogólne, jako też osobne...

Chęć objąć to przedsiębiorstwo...

W powiecie Podhajeckim, w Podhajeckim...

L. 182. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach...

W powiecie Podhajeckim, w Podhajeckim...

L. 182. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach...

terminach, z to na dniu 17. kwietnia, 15. maja i 15...

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacun...

Każdy chęć kupienia majsey obowiązany jest...

Ta realność w pierwszym i drugim terminie...

Czem kredytatorzy Feliks i Apolonia Schultis...

(632) E d y k t.

L. 1530 z 1867. C. k. sąd powiatowy w Strju...

Z c. k. sądu powiatowego Stryj, dnia 26. lutego 1868.

R u n d m a c h u n g

Nr. 2876. Das E. f. Kreis- als Parabelgericht...

Tarnopol, den 9. März 1868.

O b w i e s z e n i e.

L. 2876. C. k. sąd obwodowy jako sąd han...

Tarnopol dnia 9. marca 1868.

O b w i e s z e n i e.

L. 2832. C. k. sąd powiatowy w Jordanowie...

W. Z. 1/2 części roli Chlewówki na 100 zł.

W. Z. 1/3 części roli Kajmówki na 60 zł. w. a.

W. Z. 1/4 części roli Bujakówki na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/5 części roli Piszarówka na 66 zł. w. a.

W. Z. 1/6 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/7 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

(648) E d y k t.

Nr. 19487. Bem Zwozower E. f. Kreisgericht...

W. f. W. f. ferner zur Einbringung der Forderung...

Woron bi Grentenowski, ferner der Credit...

E d y k t.

L. 11907. Ze strony e. k. sądu obwodowego...

Czem egzycykusz prowadzący, dalej p. Roma...

Z rady e. k. sądu obwodowego. Lwow, dnia 5. lutego 1868.

C o n c u r s u s

Nr. 3223. Hofmeisterei in Oświęcim gegen...

L. 3223. Posada poczmistrza w Oświęcimiu...

W. Z. 1/6 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/7 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/8 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/9 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/10 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/11 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/12 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/13 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/14 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

W. Z. 1/15 części roli Ciężkowice na 56 zł. w. a.

(648) K o n k u r s u s

L. 328. Celem obświadczenia posady nauczyciel...

(647) **S t u d i u m a c h u n g.** (1)
Nr. 6935 sz 1867. Kom f. l. Bezirksgericht in Brody wird zur allgemeinen Kenntlich gebracht, das die Brodsky Anselm Gittel Lautenstein geborne Balban auf Grund der Genehmigung des k. k. Kreisgerichts in Zloczow vom 18ten September 1867 Jahr 7240 wegen Wahnfinns unter Curatel gestellt wurde.
Brody, am 19. Februar 1868.

(648) **E d y k t.** (1)
L. 1734. C. k. mješko - deleg. sąd powiatowy dla miasta Lwowa i przedmiesci, jako władza nadopiecznika podaje niniejszem do publicznej wiadomości że władza opiekuńcza nad nieletnim Gabryelem Dieckem po następnem zatwierdzeniu ze strony świętego c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 7go marca 1868 do l. 12262 przydzielony został.
Lwów, dnia 13. marca 1868.

(649) **E d y k t.** (1)
Nro. 2917. C. k. sąd powiatowy w Makowie czyni wiadomo, że dnia 9. czerwca 1847 w Jauchówce umarł Kazimierz Kachnie gospodarz gruntowy w Jauchówce bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia z pozostawieniem syna Michała Kachnie.
Gdy tenże za życia i z miejsca pobytu niewiadomy, przeto wyzwa się tenże, aby się w przeciągu jednego roku od niżej pofolowanej daty w lutym c. k. sądzie zgłosił i do spłaty oświadczył się. W przeciwnym razie pozostałość z oświadczeniami spadkobiercami i z kuratorem jego w osobie Kaniego Nicieją z Jauchówki temuż ustanowionym przewodzącą będzie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Maków, dnia 28. lutego 1868.

(637) **E d y k t.** (1)
Nro. 1028. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, że Eleonora z Sobczyńskich Müller w Lwowie 14. listopada 1863 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, zaś Michał Sobczyński na dniu 28. kwietnia 1864 w Jasasch na Mołdawie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia umarli, do ich spadku zaś pozostałe dzieci po s. p. Katarzynie z Sobczyńskich Ziarkiewiczowej, t. j. Tekla z Sobczyńskich Kornega i Tomasz Sobczyński jako rodożeni konkurency, gdy sądowi miejsce pobytu Tomasza Sobczyńskiego niewiadome jest, to wyzwa się do rzezonego spadku do roku od daty niniejszego edyktu tem pewnie oświadczył, iż w przeciwnym razie spadek ze zgłoszeniem spadkobiercami i dla niego ustanowionym kuratorem p. adwokatem Maciejowskim przeprowadzony będzie.
Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 24. lutego 1868.

(638) **E d y k t.** (1)
Nro. 1031. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem p. Jona Krzyżnowskiego obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, że w skutek prośby Abrahama Chamejdes de pres. 27. stycznia 1868 da l. 1031 w sprawie wekslowej tegoż przeciw niemu o 100 złr. w w. a. z pn. uchwałą z dnia dzisiejszego do dalszej rozprawy dzień sądowy na 8go maja 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym a dla niego kuratorem p. adwokata Dra. Ehrlich a zastępcą tegoż p. adwokata Dr. Kohn ustanowionym został.
Wyzwa go się tedy, aby potrzebne do obrony środki ustanowionemu kuratoremj dostarczył lub innego zastępcę mianował i sądowi oznajmił, inaczej wyniknie z zaniechania następstwa samego sobie przypisać będzie musiał.
Sambor, dnia 7. lutego 1868.

(635) **G b i e t.** (1)
Nr. 490. Am weitern Besolge der Execution wird dem Gehalte auf Grundbuch der rechtskräftigen Urtheiles vom 16. Jänner 1868 §. 2839 willkürlichen Grundverbindung des Betrages von 147 fl. 68. Pf. summt den vom 1. November 1867 lautenden 82. Pfenn. Grundbesitzes von 17 fl. 83 fr. 68. Pf. Pf. Executionsschoben von 7 fl. 46 fr. 68. Pf. 4 fl. 32 fr. 68. Pf. und der gegenwärtigen von 18 fl. 66 fr. 68. Pf. die executiv Beileidung der in Grolek unter Nro. 513. gelegene bereits gepfändeten und gepfändeten Hypothekensumme des Grundbesitzes der L. E. P. in der 4. Termin, und zwar am 13. März 1868 um 9 Uhr Vormittags und am 19. Juni 1868, am 1. und 15. Juli 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichtigt vorgenommen werden.
Die Pflanzungsbedingungen, so wie der Pfändungs- und Edictungsetz und der Grundbuchauszug können jederzeit in der hiesigen Registratur eingesehen werden.
Hierzu wird der Herr Beden und Wohnort nach unbekannt Kasper Melik die nach der Saub in das Grundbuch gelangten oder noch gelangenden, ferner jene Interessenten, welchen der Beileidungsbescheid vom 23. November 1867 §. 480 betreffend die executiv Beileidung der in Grolek sub Nro. 513. gelegenen Realität aus was immer für einer Grunde nicht zugestimmt werden könnte, mit dem Bedenken verhandelt

daß für sie der Herr Landesadvocat Dr. Hechen mit Erlaubhaltung des Herrn Landesadvocaten Dr. Markiewicz zum Curator bestellt werde.
Kom f. l. Bezirksgericht.
Grolek, am 23. November 1867.

(616) **G b i e t.** (1)
Nr. 6009. Kom f. l. Bezirksgericht in Brody wird in der Executionssache des Herrn Josef Simon vber Anton Petz wegen Zahlung von 240 fl. G.M. l. N. G. zur öffentlichen Versteigerung der dielet Grundverbindung der folgenden Wertgegenstände sub Haus-Nr. 288 und Nr. 60 - 79 in Wolany welche der dritte Auktionstermin auf den 10. April 1868 um 10 Uhr Früh im Gerichtsbureau Nr. 2 unter weitestgehenden Bedingungen hienit eingeschrieben, bei welchem diese Objekte ausl unter dem, auf 82 fl. 40 fr. und 117 fl. 40 fr., zusammen auf 169 fl. 80 fr. 68. Pf. gerichtlich erbobenen Edictungsertheile und um jeden Verfall werden hiantangegeben werden.
Die Pflanzungsbedingungen, der Edictungsetz und der Grundbuchauszug können bei diesem Gerichte eingesehen werden.
Brody, den 20. Februar 1868.

(656) **A u k t i o n s - A n f a n g u n g.** (2)
Nr. 1404. Kom f. l. k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok wird zur allgemeinen Kenntlich gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen k. k. Militär-Regiments-Gasthofs in Dukla am 3ten April 1868 eine öffentliche Auktion im Orte Dukla abgehalten werden wird.
Der Auktionspreis beträgt 10033 fl. 18 fr. 68. Pf. und es hat Jeder, der an der Auktion Theil nehmen will, den zehnten Theil des Auktionspreises entweder im Baaren oder in öffentlichen Staatspapieren oder Pfandbriefen des galizisch-ländlichen Creditvereins nach dem Curatortable zu hinterlegen.
Die Auktion wird am 3ten April 1868 um 10 Uhr Abends bei dem Auktions-Commissär in der Dukla öffentlich werden.
Die näheren Auktionsbedingungen können bei l. April 1868 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok, biefen nach bei dem Auktions-Commissär in Dukla eingesehen werden.
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.
Sanok, am 8. März 1868.

G l o s e n i e H e y a e y.
L. 1404. Od c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Sanoku podaje się do wiadomości powszechnej, że celem sprzedaży zabudowania byłych c. k. magazynów wojskowych w Dukli, odbędzie się w Dukli dnia 3. kwietnia 1868 licytacja publiczna.
Cena wywoławcza wynosi 10,033 złr. 18 c. w. a. każdy chce wyświadzić udział w licytacji ma złożyć do ręk komisy licytacyjnej jako wadium 10proc. części sumy wywoławczej, albo w gotowiznie, albo w austriackich papierach publicznych lub listach zastawnych galicyjskiego stonowego Towarzystwa kredytowego według kursu tychże.
Będą także przyjmowane oferty pisemne, opieczętowane, te jednak muszą być zaopatrzone w wyżej wymienione wadium ma być w nich dołożone wymieniony przedmiot sprzedaży, a oferowana cena kupna cyframi i literami wyrażona, oraz mają zawierać oświadczenie, że oferent posiada się bezwarunkowo gotowi podjąć sprzedaż licytacji i nakoniec mają być podpisanie przez oferenta imieniem i nazwiskiem z wyrażeniem miejsca zamieszkania tegoż.
Oferty te mogą być podawane tylko do dnia 2go kwietnia 1868 godzinie 6tej wieczór do komisarza licytacji w Dukli.
Blizsze warunki licytacji mogą być przyjrzone do dnia 10go kwietnia 1868 w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Sanoku, tudzież u komisarza licytacji w Dukli.
Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej.
Sanok, dnia 5. marca 1868.

(622) **G b i e t.** (2)
Nr. 12593. Kom f. l. Lemberger Landes- als Handelsgericht wird bekannt gegeben, daß in Jahre 1868 die Annodnungen der Eintragungen in das Handelsregister durch die amtliche Lemberger Zeitung aus und durch das Anzeigblatt der Wiener Zeitung erfolgen werden.
Lemberg, den 7. März 1868.

(697) **A n n o n c i e m e n t.** (3)
Nr. 2027. Kom f. l. Bezirksgericht in Zaleszczyki wird bekannt gegeben, daß zur Vertheilung der Forderung des Israel Abraham Horn wider die liegende Majße des Chaim Drucker Pro. 1030 auf die Silberbank l. N. G. die executiv Veränderung der dem Schuldner gebührigen unaufgeschriebenen Realitätsabfälle juch G.M. 148 in Zaleszczyki in zwei Terminen am 24. März 1868 und 21. April 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichtigt abgehalten wird.
Der Auktionspreis für der erbobene Edictungsertheil 694 fl. 42 fr. 68. Pf. 2 fl. 68. Pf., das 10% Radium 694 fl. 98 fr. 68. Pf.

Die weiteren Bedingungen können in der hiesigen gerichtlichen Registratur eingesehen werden.
Kom f. l. Bezirksgericht.
Zaleszczyki, am 17. December 1867.

(691) **G b i e t.** (3)
Nr. 1513. Kom f. l. Bezirksgericht in Bolechow wird dem, dem Auktionsfall nach unbekanntem Moses Leiser Kachone mit diesem Edict bekannt gemacht, es habe Er, Israel Hauptmann wider denselben wegen Herabreibung der Summe von 72 fl. und 100 fl. 68. Pf. unterm 19. April 1866 §. 1508 ein Executionsgeld überreicht, worüber mit dem unterm 29. Juni 1866 §. 1508 und auch den unterm Februart §. 1812 gefaßten Beschlüssen zur vorläufigen Einziehung des Executen die Zugkraft auf den 28. März 1868, Vormittags hiergerichtigt aberkannt wurde.
Da jedoch der Wohnort des Moses Leiser Kachone nicht bekannt ist, so wird zur Vertheilung derselben auf seine Gefahr und Kosten der Curator actum in der Person des Hrn. Nathan Löwner be stellt, demselben der obige Bescheid zugestellt, der Beslange hiebon mittelst gegenwärtigen Edictes vertheilt und aufgegeben, dem befestigten Curator die zur Vertheilung nötigen Bescheide mitzubringen, ober einen Bevollmächtigten zu bestellen, widrigen derseibe die obigen Folgen sich selbst auszuwirken haben wird.

Com f. l. Bezirksgericht.
Bolechow, am 31. December 1867.

(686) **G b i e t.** (3)
Nr. 13488. Kom Lemberger f. l. Landes- als Handelsgericht wird dem, dem Wohnort nach unbekannt Stanislaus Marcinowski hienit bekannt gemacht, daß in Folge Einschreibens der Honorata Sadowicz vel Sakowicz aus Chodorów angemeinerten Gesonftnen des Mendel Fürst de presentato 6 März 1868 §. 13458 ein Dupikat der wider Stanislaus Marcinowski unterm 15. März 1869 §. 12901 ertrossenen Zahlungsaufgabe über 60 fl. 68. Pf. 68. Pf. G.M. dem unterm Einem dem belangten Stanislaus Marcinowski hienit befestigten Curator-Sin. Advocaten Dr. Mejniski, welchem der Hr. Advocat Dr. Bedkowski substituirt wird, zugestellt worden ist, hiezum wird der Beslange mit vortheilhaftem Edict bekannt.
Lemberg, am 6. März 1868.

(812) **E d y k t.** (3)
Nr. 872. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszem edyktem zawiadamia spadkobierców po Annie Rosine Baum i Karola Braun, że Antonina Petkowitz i Petronella Wartnerasiewicz przeciw nim pod dniem 27. lutego 1868 l. 872 pozw o wykreślenie kwoty 260 złr. z dokumentu 18. października 1805 zainbowanej ze stanu dzisiejszej realności pod Nr. k. 335 w Zaleszczykach wnoszą; termin do rozprawy w tym sporze na dzień 3. kwietnia 1868 wyznaczony został.
Gdy spadkobiercy ci i imienia, życia i pobytu sądowi nie są wiadomi, przeto wyznacza się dla nich kuratora w osobie adwokata krajowego Dra. Zakrzewskiego, i wyzwa się ich, aby temuż informację wczesnie udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, i sądowi oznajmił, albowiem w razie przeciwnym z zaniechania wyniknąć mogące niepomyślne skutki sami sobie przypisać będą musiel.
Od c. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 29. lutego 1868.

Doniesienia prywatne.

Wachtenswerth!

Unterzeichnete besitzt ein vorzügliches Mittel gegen schädliches Viehdiebstahl, so wie gegen Schmäde- und die Parabol- und Weidestorgane.
Specialarzt Dr. Kipkehofer, in Kappel bei St. Gallen (Schweiz). (148-8)

W realności pod l. 1157, przy ulicy Frenela są o mają b. r. do wynajęcia pomieszkania uprządkowane piętze, tudzież obszernie stajnie i wozownia. (606-3)